Religiosorum, ut non possint à Religiosis majora expectari: dum ipse obstupuisse se faceretur talia videndo, & revera Angelorum Choris interfuisse, expertumque non hominum sed cœlestium civium charitatem, idem confitentibus omnibus, qui per ejusmodi Monasteria transferunt. Nec minor Candidorum Fratrum nostrorum per Hispanias maximè sanctitas, & hinc fructus exempli omni prædicatione potentior, in sacra familia nostra Cisterciensi, ut alia Regna & Provincias taceamus: è qua hoc ipso etiam anno & tempore occurreret magnus omnino numerus enumerandus, è quibus toti orbi cognitus Reverendissimus Dominus Angelus Manrique, post ingentia magni ingenij monumenta, & vitæ merita Magnus Calatravæ militiæ Prior designatus, nec multo post Pacensis Ecclesiæ constitutus Episcopus, Ludovicus Bernaldo de Queros, Spinæ Monachus, Generalis Congregationis Hispaniæ Reformator hoc anno octuaginta annorum senex in Domino quiescens: Dionysius Cucho, Franciscus de Riva de Neyra magna apud Philippum IV. Hispaniarum Regem auctoritate & plurimi alij.

IESU CHRISTI ANNUS. M. DC. XXX.
Sancti Patris Benedicti. M. C. L.

INCOMPARABILI SPLENDORE & fragrantia Rosam, cœlis hoc anno asserit, suismet dignando manibus Rex Regum terris ereptum; primo in ortu Hortis Empyreis mæturum, cœlitibus gratissimum. Is fuit Gabriel Nucalensis Cœnobij Novitius, dignè nomine suo, verè Mariangelus à teneris unguiculis Virginum, Virgini commendatissimus, Angelica morum elegantia, vitæ puritate verè Angelus. Ipsi, tam amici sibi nominis innocentulo, verè ut pia, ut propria mater albæ gallinæ filiolo, amantissimè Deipara consuluit, & raro sane nostri extremi sæculi exemplo, satis non habuit, si ante oculos solum suos haberet, nisi & ipsa tam dilectuli sui Gabrielis esset in oculis, neque tam nutu, quam disertâ & materna voce, quin & manus benedictæ ductu, quid faciendum ipsi benevolentissimè ostenderet. Visibiliter proin atque vigilantem apparuit, & ferventiore tunc, ad acuratorem Regulæ San-

Ven Gabriel et Nucalensis.

Ipsam Deipara ad Monasterium ducit.